
 

COMUNE DI  PERANO 
 (PROV. DI CHIETI) 

 

 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta  del 11-12-2017 N. 77 

  
OGGETTO:   Approvazione Piano Neve  stagione Invernale  2017/2018 

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  undici del mese  di dicembre alle ore  

12:00 nella solita sala delle adunanze previa convocazione disposta nei modi e 

forme di legge,  si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 

BELLISARIO GIANNI SINDACO P 

DE LAURENTIS NICOLA VICE-SINDACO P 

PELLICCIOTTA GIULIO ASSESSORE P 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Maturo Maria Giovanna, incaricata della 
redazione del verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Avv.. BELLISARIO GIANNI nella sua 
qualità di  SINDACO, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267, riportati di 
seguito alla proposta stessa; 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata. 



 

 
Delibera Giunta Comunale n. 77 del 11-12-2017 - Pag. 2 di 4 - COMUNE DI PERANO 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 

Oggetto: Approvazione Piano Neve  stagione Invernale  2017/2018 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso: 
 
 che è necessario programmare il servizio di sgombero neve e spargimento 

sale per la stagione invernale 2017/2018; 
 
 che il Comune durante le stagioni invernali è chiamato a intervenire in 

seguito ad eventuali nevicate e/o gelate garantendo relativamente alle strade comunali 
ed altri spazi pubblici, l’immediato servizio di sgombero della neve e spargimento del 
sale mediante idonei mezzi, per ragioni di sicurezza e regolarità del transito; 

 
Visti i documenti predisposti dal Responsabile dell’Area Tecnica lavori Pubblici, 

denominati: 
 
 “Piano Neve Stagione Invernale 2017/2018”; 
 “Capitolato d’oneri Servizio sgombero neve e spargimento sale stagione 

invernale 2017/2018”; 
 
Ritenuto di approvare i predetti documenti giudicandoli conformi alle esigenze del 

Comune; 
 
Dato atto che il Piano Neve per la imminente stagione invernale resterà valido 

anche per le successive stagioni invernali, fatti salvi eventuali adeguamenti per il 
miglioramento del servizio; 

 
Precisato che le spese da sostenere nel corrente esercizio finanziario verranno 

imputate all’apposito capitolo del bilancio di previsione 2017 e che le spese dei futuri 
esercizi troveranno allocazione sui medesimi capitoli dei relativi bilanci; 

 
Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267 ed il vigente Statuto comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi 

Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare il “Piano Neve Stagione Invernale 2017/2018” ed il “Capitolato d’oneri 

Servizio sgombero neve e spargimento sale stagione invernale 2017/2018”  che 
allegato alla presente ne costituisce parte; 

Di dare atto che il Piano neve approvato resterà valido anche per le successive 
stagioni invernali, fatti salvi eventuali adeguamenti per il miglioramento del servizio; 

 



 

 
Delibera Giunta Comunale n. 77 del 11-12-2017 - Pag. 3 di 4 - COMUNE DI PERANO 

 

Di precisare che le spese da sostenere nel corrente esercizio finanziario verranno 
imputate all’apposito capitolo del bilancio di previsione 2017 e che le spese dei futuri 
esercizi troveranno allocazione sui medesimi capitoli dei relativi bilanci; 

 
Di demandare ai Responsabili dell’Area Tecnica ll.pp. e dell’Area Economico-

Finanziaria i rispettivi adempimenti connessi e conseguenziali alla presente 
deliberazione; 

 
Inoltre, la Giunta comunale, in relazione all’urgenza che riveste l’esecutività della 

presente deliberazione, con voti unanimi, resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiararla immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n°267. 

 



 

 
Delibera Giunta Comunale n. 77 del 11-12-2017 - Pag. 4 di 4 - COMUNE DI PERANO 

 

 

PARERE TECNICO 

Per quanto concerne la Regolarita' tecnica  si esprime  parere Favorevole alla proposta della presente deliberazione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GIANNI BELLISARIO 

 

 

PARERE CONTABILE 

Per quanto concerne la REGOLARITA'  CONTABILE  si esprime  parere Favorevole alla proposta della presente 

deliberazione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

NICOLA DE LAURENTIS 

 

 

Letto approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. GIANNI BELLISARIO  Maria Giovanna Maturo 

 

 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi da oggi 11-12-2017 e contestualmente  viene comunicata ai capigruppo consiliari  con prot.  
n.  3812. (art. 125 del decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Maria Giovanna Maturo) 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è divenuta esecutiva il 11-12-2017 
 
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Maria Giovanna Maturo) 

 


